平成 23 年 4 月 20 日
各      位
                                              上場会社名  高圧ガス工業株式会社
                                              代 表 者 名  取締役社長  竹 内 弘 幸
                                              コード番号  4097 大証・東証 第一部

                                                               問 合 せ 先
                                               取締役管理本部長    神 田  忠 幸
                                                電 話 番 号  06－6311－1361(代表)

代表取締役及び役員の異動等に関するお知らせ

 当社は平成 23 年 4 月 20 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役、役員なら

びに執行役員の異動について決議いたしましたので、お知らせします。

なお、正式には平成 23 年 6 月 29 日 開催予定の当社第 78 期定時株主総会及びその後の取

締役会ならびに監査役会を経て決定いたします。

                                         〔（  ）は旧役職〕

１．代表取締役の異動

 (1) 新 任

代 表 取 締 役 会 長    野 村  眞 澄   (代表取締役副会長)

 (2) 退 任

    中 川   詔    (代表取締役副会長)

※退任の中川詔は同日付にて当社特別顧問に就任予定。

2.  その他の役員の異動

（1）新任取締役候補者

取 締 役

技 術 本 部 副 本 部 長 兼  藤 岡 隆 司   （執行役員 技術本部副本部長兼）

保安部長兼プラント部長           保安部長兼プラント部長)

取 締 役

化 成 品 事 業 本 部 長   説 田 和 洋   （執行役員 化成品事業本部長）

取 締 役

ガス事業本部中・四国担当   名 越 一 晶   （理事 ガス事業本部 中・四国担当

兼中 四国関係 会社統括           兼 中・四国関係会社統括）

取 締 役

管 理 本 部  経 理 部 長   大 北 隆 行   （理事 管理本部経理部長）

取 締 役

東 京 事 務 所 長   黒 木 幹 也   （理事 東京事務所長）

取 締 役    吉 髙 紳 介   （現、電気化学工業株式会社

代表取締役社長）

（2）新任監査役候補者

  常 勤 監 査 役    狩 野   仁 （現、株式会社ミスターマックス

                           監査役）

  監 査 役    山 崎   勇  （弁護士）

（3）新 任 執 行 役 員

執 行 役 員          （理事 管理本部副本部長 兼 総務

管理本部副本部長兼総務部長   長 岡 史 明   部長）

執 行 役 員          （理事 管理本部付部長 宇野酸素

管理本部付部長  宇野酸素    中 村   孝    株式会社 常務取締役）

   株式会社 常務取締役

執 行 役 員

ガス事業本部近畿地区長   安 田 英 司 （理事 ガス事業本部近畿地区長）

執 行 役 員

技 術 本 部 生 産 管 理 部 長   荒 木 淳 支 （理事 技術本部生産管理部長）

執 行 役 員

ガ ス 事 業 本 部 付 部 長    片 岡 一 夫 （理事 ガス事業本部付部長

ｳエﾙﾃﾞｨﾝｸﾞ･ｶﾞｽ・ｻｰﾋﾞｽ                ｳエﾙﾃﾞｨﾝｸﾞ･ｶﾞｽ・ｻｰﾋﾞｽ株式会社

株式会社 代表取締役社長             代表取締役社長）

執 行 役 員          （理事 東京事務所管理本部 総務

東京事務所管理本部総務部長   松 井 良 祐    部長）

（4）退任予定の取締役

                  山 本    宰  （取締役会長）

専 務 執 行 役 員          （常務取締役ガス事業本部 中・四国

広 島 営 業 所 長   松 永     健   地区長 兼 広島営業所長）

   常 務 執 行 役 員

   管理本部長 兼 財務部長    神 田 忠 幸  (取締役 管理本部長 兼 財務部長)

   常 務 執 行 役 員

   東 京 事 務 所 管 掌 補 佐    神 野 耕 一  (取締役 東京事務所管掌補佐)

                   晝 間 敏 男   (現､電気化学工業株式会社相談役)

※退任の山本 宰は同日付にて当社特別顧問に就任予定。

 （5）退任予定の監査役

                    辻    徹 （常任監査役）

                   伊 藤  俊太郎 (常勤監査役)

                                    以   上